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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 


Nr A K T I V E T Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1,423,759 2,141,939 

1 Aktivet monetare 230,851 396,405 

> Banka 201,289 294,961 

> Arka 29,562 101,444 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,192,908 1,360,900 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0 

> Oebitore,Kreditore te tjere 0 0 

> Tatim mbi fitimin 66,000 66,000 

> Tvsh 762,348 1,076,283 

> Kerkesa te tjera fe arketueshme 364,560 218,617 

> Te tjera 0 

> 0 

4 Inventari 0 0 

> Lendet e para 0 0 

> Inventari Imet 0 0 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Produkte te gatshme 0 0 

> Ma/lra per rishitje 0 0 

> Parapagesa per fumizime 0 0 

> 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 384,634 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 384,634 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 2,739,135 3,654,115 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 2,739,135 3,654,115 

> Toka 0 0 

> Ndertesa 0 0 

> Makineri dhe paisje 2,645,310 3,560,290 

> Aktive tjera afat gjata materiale 93,825 93,825 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 4,162,894 5,796,054 
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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 


Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 5,059,385 6,918,118 

1 Derivativet 0 0 
2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 0 0 

> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 5,059,385 6,918,118 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18~ 2,303,197 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,276,357 964,677 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 8,370 16,740 

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 4,000 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,756,658 3,629,504 

> Dividente per tu paguar 0 0 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare I 0 0 

> Bono te konvertueshme 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 5,059,385 6,918,118 

III KAPITALI -896,491 -1,122,064 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) ° 0 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) ° ° 3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 0 0 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0 
6 Rezervat statutore ° ° 7 Rezervat ligjore 0 0 

8 Rezervat e tjera 0 0 
9 Fitimet e pa shperndaralHumbja e mbartur -1,222,064 -477,909 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 225,573 -744,155 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 4,162,894 5,796,054 
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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 Shitjet neto 1,596.480 8,273,018 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 274,160 0 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0 

4 Materialet e konsumuara 0 7,675,207 

5 Kosto e punes 420,120 945,270 

Pagat e personelit 360,000 810,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 60,120 135,270 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0 

7 Shpenzime te tjera 1,341,298 419,564 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 1,761,418 9,040,041 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 109,222 -767,023 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 116,351 22,868 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7 -350 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 116,344 23,218 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 116,351 22,868 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 225,573 -744,155 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) 225,573 -744,155 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013 


Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 4,012,776 9,927,621 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,922,554 -9,987,375 

MM te ardhura nga veprimtarite 0 0 

MM te ardhura nga Ortake 127,154 3,629,504 

MM te ardhura nga Debitore e Kreditore te tjere 0 0 

Taksa e detyrime doganore 0 -3,100,933 

Komisione bankare te paguara -10,683 -42,860 

TVSH e paguar 0 0 

Tatim mbi fitimin i paguar 0 -66,000 

Te tjera -372,247 0 

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -165,554 359,957 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0 

Interesi i arketuar 0 0 

Dividentet e arketuar 0 0 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0 

Dividente te paguar 0 0 

MM neto e perdorura ne veprimtarite Finaneiare 0 0 

RritjaJRenia neto e mjeteve monetare -165,554 359,957 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 396,405 36,448 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 230,851 396,405 
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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 


-.-............ -.-.............--........-.-...... ..... ­~.-- -

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

, Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
 100,000 - 1,222,064 - 1,122,064 

1 
 Fitimi neto per periudhen kontabel 225,573 225,573 

2 
 Dividentet e paguar -
Rritja rezerves kapitalit 3 
 -

4 
 Humbje e mbartur -
5 
 Emetimi aksioneve -
II 
 Pozicioni me 31 dhjetor 2013 
 100,000 - 996,491 - 896,491- - -

Fq.5 



"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01.01.13 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31.12.13 

Amortizimi 
01.01.13 

VI.mbetur 

01.01.13 
Amortiz.i 
vitit 2013 

VI.mbetur 
31.12.13 

Amortizimi 

31.12.13 
Amortiz.Tatim. 

20% VI.Mbet. 

1 Paisje pune 2,086,950 558,360 o 2,645,310 0 2,645,310 0 2,645,310 0 0 
2 Mjete transporti pune 1,473,340 1,473,340 0 0 0 0 0 

I Shuma mak.paisje 3,560,290 558,360 1,473,340 2,645,310 0 2,645,310 0 2,645,310 0 0 

1 Mobileri e paisje zyre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Paisje komjuterike 93,825 0 93,825 0 93,825 0 93,825 0 0 

II Shuma AAM te tjera 93,825 0 0 93,825 0 93,825 0 93,825 0 0 

TOTAL! 3,654,115 558,360 1,473,340 2,739,135 0 2,739,135 0 2,739,135 0 0 
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USBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

SHENIMET SH P J E G U ESE 
iSg8rlril: - --~~-

i OMnia e sMnimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
I Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
Percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare I 

L________~) Shenime tEi tje!,,!~hJ'J~geuse _ _ _ _ _ _ ___ ~ _ _ __ _ _ . 

A Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stnadartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi,(SKK 2; 49) 
3 8aza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anq jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) 8ESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Fq. 



"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 
Ref. 

SHENIMET SHPJEGUESE 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr Uogarise 
Viera ne 
valute 

1 Tirana Bank Leke 201,289.0 

Totali 

4 Arka 

Kursi Viera ne 
fund vitit leke 

1.0 201,289 

201,289 

Nr EMERTIMI Viera ne 
va lute 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne 
leke 

Arka ne Leke 

Totali 

29,562 1 29,562 

29,562 

5 ~ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per maflr8,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr 
a) Nga keto Nr 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 
pa likuiduara permbi 90 dite Nr 

b) Nga faturat gjithsej Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 

8 > Debitore, Kredifore fe tjere 

9 > Tatim mbi fitimin 

10 > Tvsh 

Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Tatim nga viti kaluar 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyUje te vitit 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 


Nuk ka 

Nuk ka 
66,000 
Nuk ka 
Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 
Nuk ka 
Nuk ka 
762,348 
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"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 
11 :> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

12 :> T e tjera te arketueshme 364.560 

13 :> Nuk ka 

14 4 Inventari 

15 :> Lendet e para Nuk ka 

16 :> Inventari Imet Nuk ka 

17 :> Prodhim ne proces Nuk ka 

18 :> Produkte te gatshme Nukka 

19 :> Mal/ra per rishitje Nukka 

20 :> Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 :> Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nukka 

25 :> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 
Shpenzime per vitin 2013 

26 :> Nuk ka 

27 " AKTIVET AFATGJATA Nukka 

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 

A r h hna Iza e posteve te amortlzus me es te ne pasqyren per MM 

30 
31 
32 
33 

Nr Emertimi 
ViIi raporlues 

Viera Amortizimi 

Toka - -
Ndertesa - -
Makineri,paisje - -
MM tetjera 0 -

ViIi paraardhes 

Vl,mbelur VIera Amortizimi 

- -
- - -
- - -

- - -

Vl.mbetur 

-
-
-
-

34 

35 

36 

37 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiaIe 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

Nukka 

Nukka 

Nuk ka 

Nuk ka 
Fq.9 



"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

40 
I 
1 

PASIVET AFATSHKURTRA 
Derivativet Nukka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej 
a) Nga keto 

pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara den ne 90 dite 
pa likuiduara deri nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

18,000 

18,000 

46 

47 

48 

49 

> 

> 

> 

> 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 

Detyrime tatimore per TAP-in 

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

1,276,357 

8,370 

Nukka 

Detyrim per vitin 2013 

Detyrim per Trem.IV - 2013 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

> 

> 

> 

> 

> 

4 

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Dividente per tu paguar 

DeMore dhe Kreditore te (jere 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Nuk ka 

Nuk ka 

3,756,658 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nukka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 



"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 
III KAPITALI 

66 1 	 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 	 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 	 Kapitali aksionar 100,000 
Ky ze paraqet kapitalin fillestar per celjen e shoqerise. 

69 4 	 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 	 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nukka 

71 6 	 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 	 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 	 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 	 FitimetiHumbjet e pashperndara ·1,222,064 

75 	 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 	 Leke 225,573 
• Shpenzime te pa zbriteshme 	 Leke 50,470 
• Humbje te mbartura 	 Leke - 1,222,064 
• Tatimi mbi fitimin 	 Leke 

IV TE ARDHURA - SHPENZIME 2012 

76 1 	 Shitjet neto 1,596,480 

77 	 2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 274,160 
> Te ardhura nga shitja e AAM 1,747,500 
> Viera kontabel e AAM se shitur -1,473,340 

78 3 	 Ndrysh.invent,prod.gatshem Nuk ka 

79 4 	 Materialet e konsumuara o 

80 5 	 Kosto e punes perbehet : 420,120 

81 > 	 Pagat e personelit 360,000 

82 > 	 Shpenzime per sigurime shoq. shendetsore 60,120 

83 6 	 Amortizimet 
Nukka 

84 7 Shpenzimet e tjera perbehen nga: 1,341,298 
85 > Blerje per marketing 516,710 
86 > Sherbim konsulence 195,000 

> Shpenzime administrative 449,105 
> Komisione bankare 10,683 
> Taksat dhe tarifa vendore 169,800 

87 12 Te ardhura e shpenzime financiare 116,351 
88 > Fitimet nga kursi kembimit 131,016 
89 > Humbjet nga kursi kembimit 14,672 
90 > Humbje nga interesat 41 
91 > Fitimet n a interesat 48 F .11 



"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

C Shenime te tiera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

"SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 
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SHOQERIA: "SBS-Brinkmann Albania" Sh.p.k. 

NIPTI: Ll1928006A 

Date,20/03/2014 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria: "SBS-Brinkmann Albania"shpk me NIPT: L11928006A me 

administrator 

Z. Genci Osmenaj dhe aksioner: 

1. Z. Genic Osmenaj, perqindja e pjesemarrjes 100 % 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Znj. Nikoleta Kreku (kontabel i miratuar) me Nr.1415 Licence profesionale dhe regjistruar ne 

QKR me Nipt L31521001G - ilKRISTAL Consulting" Shpk. 

Administratori i Shoqerise 


